de trois scénarios macroéconomiques futurs (scénarios de base, optimiste et pessimiste), et des pondérations de probabilité sont attribuées à
chaque scénario. Tous les scénarios envisagés sont appliqués à tous les portefeuilles touchés par les pertes de crédit attendues qui présentent
les mêmes probabilités. Notre évaluation d’une augmentation importante du risque de crédit est fondée sur les changements apportés aux
notations internes à la date de clôture.

Nous souscrivons aux services de prévisions économiques analytiques de Moody’s et tirons parti de ses informations macroéconomiques
prospectives pour modéliser les pertes de crédit attendues.

60 Financière Sun Life inc. 31 décembre 2025 Notes annexes

Les tableaux ci-dessous comprennent certains facteurs macroéconomiques clés utilisés dans l’estimation de la correction de valeur pour
pertes de crédit attendues, ainsi que les divers scénarios intégrés au modèle aux États-Unis et au Canada.

Pour le trimestre clos
le 31 décembre 2025

Valeur moyenne sur les
12 mois suivants

Valeur moyenne sur la période
restante prévue

Scénario
de base

Scénario
optimiste

Scénario
pessimiste

Scénario
de base

Scénario
optimiste

Scénario
pessimiste

États-Unis

Produit intérieur brut  23 972  $ 1)  2,1  %  3,8  %  (2,4)  %  2,1  %  2,3  %  2,2  %
Taux de chômage  4,3  %  4,6  %  3,8  %  7,4  %  4,5  %  3,8  %  7,4  %
Écarts des obligations cotées BBB  1,0  %  1,7  %  1,4  %  2,9  %  1,8  %  1,7  %  2,1  %

Canada

Produit intérieur brut  2 446  $ 1)  0,5  %  2,8  %  (4,2)  %  2,0  %  2,3  %  1,8  %
Taux de chômage  7,1  %  7,1  %  6,4  %  8,6  %  6,5  %  5,6  %  8,9  %
Prix du pétrole  61,30  $  62,20  $  67,00  $  46,30  $  64,00  $  66,60  $  54,50  $

Pour le trimestre clos
le 31 décembre 2024

Valeur moyenne sur les
12 mois suivants

Valeur moyenne sur la période
restante prévue

Scénario
de base

Scénario
optimiste

Scénario
pessimiste

Scénario
de base

Scénario
optimiste

Scénario
pessimiste

États-Unis

Produit intérieur brut  29 633  $ 1)  4,2  %  5,8  %  (0,4)  %  4,3  %  4,6  %  3,8  %
Taux de chômage  4,2  %  4,1  %  3,3  %  7,3  %  4,0  %  3,3  %  7,2  %
Écarts des obligations cotées BBB  1,2  %  1,9  %  1,6  %  2,6  %  2,0  %  2,0  %  2,1  %

Canada

Produit intérieur brut  2 396  $ 1)  1,9  %  3,3  %  (1,9)  %  2,0  %  2,6  %  1,9  %
Taux de chômage  6,7  %  6,8  %  6,5  %  8,1  %  6,5  %  6,0  %  9,3  %
Prix du pétrole  76,10  $  74,60  $  79,20  $  58,90  $  72,10  $  74,60  $  62,60  $

1) Exprimés en milliards.

Évaluation des pertes de crédit attendues
Les pertes de crédit attendues sont évaluées comme étant la moyenne pondérée selon la probabilité de la valeur actualisée des insuffisances
de flux de trésorerie attendues qui devraient résulter de défauts sur une période donnée pertinente, soit la période contractuelle maximale au
cours de laquelle nous sommes exposés au risque de crédit, compte tenu des paiements anticipés des prolongations.

Les méthodes de calcul des pertes de crédit attendues sont décrites ci-dessous et les principaux éléments sont les suivants : données à l’égard